Rua Guadalajara, 175, Morro do Gato – Barra, CEP: 40.140-460, Salvador – BA
Tel: 71 3339-2800 / Fax: 71 3245-5751 cremeb@cremeb.org.br / www.cremeb.org.br

RESOLUÇÃO CREMEB N° 331/14
(Publicada no D.O.E. de 15 de outubro de 2014 Cad. 4, p. 1)

(REVOGA a Resolução CREMEB n° 304/2009)

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA – CREMEB, no uso das atribuições
conferidas pela Lei n° 3268, de 30 de setembro de 1957, regulamentada pelo Decreto n° 44.045, de 19 de
julho de 1958.

Considerando as disposições da Resolução CREMEB 271/2005;

Considerando suficiente a comunicação as Secretarias de Saúde Municipais e Estaduais e a Vigilância
Sanitária da relação de empresas médicas que tiveram arquivados os pedidos de registro, bem como
aquelas cujo registro foram cancelados punitivamente;

Considerando decisão em sessão plenária de oito de agosto de dois mil e quatorze;

RESOLVE

Art. 1° - Revogar a Resolução CREMEB n° 304/2009.
Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Salvador (Ba), 08 de agosto de 2014.

      Cons. José Abelardo Garcia de Meneses                         Cons. Jorge R. de Cerqueira e Silva
                         Presidente                                                                          1º Secretário

http://www.cremeb.org.br/index.php/normas/resolucao-cremeb-3042009/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L3268.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/decreto/1950-1969/D44045.htm
http://www.cremeb.org.br/index.php/normas/resolucao-cremeb-3042009/